
 

LISTADO DE ELEGIBLES  
INVITACIÓN PÚBLICA No. 4 de 2022 

CENTRO DE RECURSOS INFORMÁTICOS Y EDUCATIVOS  
 
 

El comité evaluador, designado por resolución de Rectoría No. 1928 de 2022 una vez 
evaluadas las hojas de vida, documentación aportada por los interesados en la invitación 
pública y la entrevista, se permite presentar el listado de elegibles para cada perfil. 
 
PROFESIONAL 1: ROL, ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO  
 
Perfil: Técnico o Tecnólogo en áreas administrativas o afines Requisitos de evaluación:  
 
Requisitos de evaluación: 
 
Experiencia General: Mínimo 2 años experiencia en cargos administrativos en una 
institución educativa, entidad pública o empresa privada.  
 
Experiencia Específica: 1 año de experiencia específica en: apoyo a labores 
administrativas y financieras de proyectos educativos; gestión de información desde la 
recepción hasta la entrega de informes finales; elaboración, o seguimiento o supervisión 
a presupuestos; participación en procesos de obtención, organización y revisión de 
información financiera o contable. 
 
Para el perfil se presentaron cuatro (4) aspirantes 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 42148638 95 Elegible  

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 Juliana Betancourt Sierra (No reporta número de 

identidad ni adjunta documento) 
No cumple con el perfil 

solicitado, ni la experiencia 
general ni específica  

3 1088351192 No cumple con la experiencia 
específica 

4 1088284512 No cumple con la experiencia 
específica 

 
PROFESIONAL 2: ROL, GESTOR DOCUMENTAL  
 
Perfil: Técnico o Tecnólogo en áreas administrativas o afines  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Mínimo 2 años experiencia en cargos administrativos en una 
institución educativa, entidad pública o empresa privada.  
 
Experiencia Específica: 1 año de experiencia específica en: gestión documental de 
proyectos educativos  
 
Para el perfil se presentó un (1) aspirante 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 14802101 95 Elegible  

 



 

 
PROFESIONAL 3: ROL, COORDINADOR DE PLATAFORMA  
 
Perfil: Profesional en ingeniería de sistemas, informática, comunicaciones y afines.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Mínimo seis (6) meses de experiencia general en cargos como 
coordinador o director o líder en diseño o implementación o ejecución de proyectos de 
educación virtual, en una institución educativa, entidad pública o empresa privada; 
manejo de plataformas LMS (Learning Management System), servidores en la nube, 
herramientas para eventos sincrónicos y en vivo.  
 
Experiencia Específica: Experiencia en administración de la plataforma LMS (Learning 
Management System) Moodle con manejo de mas de 2000 usuarios, administración de 
servidores AWS, administración de plataformas de mesa de ayuda, gestión de 
plataforma de eventos sincrónicos tipo Zoom y eventos streaming tales como YouTube 
y Streamyard. 
  
Para el perfil se presentaron dos (2) aspirantes 
  

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 94060524 95 Elegible  

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 6801644 No cumple con el perfil, la experiencia general ni la 

experiencia específica  
 
PROFESIONAL 4: ROL, GESTOR DE BASE DE DATOS 1 EQUIPO ACADÉMICO: 
 
Perfil: Profesional en NBC: Economía. Estadística. Administración. Contaduría pública. 
Negocios Internacionales. Ingeniería Electrónica, Ingeniería Industrial, Ingeniería 
Administrativa y afines.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: (2) años de experiencia en gestión de bases de datos en una 
institución educativa, entidad pública o empresa privada.  
 
Experiencia Específica: (1) año de experiencia en manejo y creación de Dashboard, 
análisis estadístico, Bases de Datos, cuadros de mando, Hojas de Cálculo GSuite y 
Excel en una institución educativa, entidad pública o empresa privada.  
 
Para el perfil se presentaron dos (2) aspirantes 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1088282849 98 Elegible  

  
Entrevistas  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
2 1088283042 95 No elegible 

 
 



 

 
PROFESIONAL 5: ROL, GESTOR DE BASE DE DATOS 1 EQUIPO SEGUIMIENTO: 
 
Perfil: Profesional en NBC: Economía. Estadística. Administración. Contaduría pública. 
Negocios Internacionales. Ingeniería Electrónica, Ingeniería Industrial, Ingeniería 
Administrativa y afines.  
 
Requisitos de evaluación: 
 
Experiencia General: (2) años de experiencia en gestión de bases de datos en una 
institución educativa, entidad pública o empresa privada. 
 
Experiencia Específica: (1) año de experiencia en manejo y creación de Dashboard, 
análisis estadístico, Bases de Datos, cuadros de mando, Hojas de Cálculo GSuite y 
Excel en una institución educativa, entidad pública o empresa privada.  
 
Para el perfil se presentó un (1) aspirante 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 80027768 95 Elegible  

 
PROFESIONAL 6: ROL, COORDINADOR DE CALIDAD:  
 
Perfil: Profesional en NBC en administración de empresas, Ingeniería Comercial o 
Ingeniería Industrial (Preferiblemente con postgrado en gerencia, administración o 
calidad).  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: (2) dos años de experiencia en manejo de temas de calidad 
(Seguimiento, control y evaluación de estándares de calidad) en procesos direccionados 
a instituciones educativas, entidades públicas o privadas.  
 
Experiencia Específica: (6) seis meses de experiencia participando en procesos de 
Calidad para proyectos de educación de base tecnológica con entidades públicas. 
 
Para el perfil se presentaron cuatro (4) aspirantes 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 4585471 95 Elegible  

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 1088278424 No cumple con la experiencia específica  
3 42163349 No cumple con la experiencia general ni específica 
4 18516613 Se presenta de manera extemporánea  

 
 
PROFESIONAL 7: ROL, ASISTENTE DE CALIDAD:  
 
Perfil: Profesional en NBC como Profesional, Técnico o Tecnólogo en Administración, 
Economía o Contaduría Pública, Ingeniería Administrativa y afines. Ingeniería Industrial.  
 
Requisitos de evaluación:  



 

 
Experiencia General: (2) dos años de experiencia en cargos relacionados con el manejo 
de temas de calidad (Seguimiento, control y evaluación de estándares de calidad) en 
procesos direccionados a instituciones educativas, entidades públicas o privadas.  
 
Experiencia Específica: (6) seis meses de experiencia apoyando la implementación de 
sistemas de calidad en proyectos de educación de base tecnológica con entidades 
públicas. 
 
Para el perfil se presentó un (1) aspirante  
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 34065088 95 Elegible  

 
 
PROFESIONAL 9: ROL, COORDINADOR TÉCNICO:  
 
Perfil: Profesional en NBC: Administración, Economía, Ingeniería Administrativa y 
afines. Ingeniería Industrial y afines, Ingeniería electrónica y afines.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: 2 años de experiencia general como director o coordinador o 
cargos administrativos en una institución educativa o entidad pública o empresa privada.  
 
Experiencia Específica: 1 año de experiencia específica en: coordinación en cargos 
técnicos o administrativos en proyectos educativos. 
 
Para el perfil se presentaron tres (3) aspirantes 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1093214483 95 Elegible  

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 10002063 No cumple con la experiencia específica  
3 9868068 No cumple con la experiencia general ni específica 

 
 
PROFESIONAL 10: ROL, ASISTENTE OPERATIVO:  
 
Perfil: Profesional en NBC: Administración, Economía, Ingeniería Administrativa y 
afines. Ingeniería Industrial y afines, Ingeniería electrónica y afines.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Profesional con mínimo dos (2) años de experiencia en gestión de 
proyectos.  
 
Experiencia Específica: (1) año de experiencia como asistente de procesos operativos 
y logísticos en proyectos educativos de formación virtual; participación en procesos de 
compra, entrega y distribución de material. 
 
Para el perfil se presentaron seis (6) aspirantes 



 

 
Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  

1 1088004491 95 Elegible  
 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 1088258036 No cumple con la experiencia general ni específica  
3 42141408 No cumple con la experiencia específica  
4 1088262120 No cumple con la experiencia general 
5 42163349 No cumple con la experiencia específica  
6 52770938 No cumple con la experiencia específica 

 
 
PROFESIONAL 11: ROL, LÍDER DE COMUNICACIONES:  
 
Perfil: Profesional en comunicación social y/o periodismo.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Mínimo dos (2) años en estrategias de comunicación para el 
mejoramiento de los procesos comunicativos de las organizaciones públicas y/o 
privadas.  
 
Experiencia Específica: (1) año como líder de comunicaciones de proyectos de 
formación virtual o coordinación de campañas de imagen institucional para instituciones 
educativas.  
 
Para el perfil se presentaron dos (2) aspirantes 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 41948647 95 Elegible  

 
Entrevistas 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 52197022 93 No elegible  

 
PROFESIONAL 12: ROL, ASISTENTE DE COMUNICACIONES: 
 
Perfil: Bachiller, técnico, tecnólogo o profesional en comunicaciones.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Mínimo un año (1) en ejecución de proyectos desde el área de 
comunicaciones de una empresa pública, privada o proyectos.  
 
Experiencia Específica: Mínimo (1) un año como asistente en procesos comunicativos 
de proyectos de formación virtual.  
 
Para el perfil se presentaron dos (2) aspirantes 
  

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1121875074 95 Elegible  

  
 



 

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 10033943 No cumple con la experiencia general ni específica  

 
PROFESIONAL 13: ROL, LIDER DE TUTORES  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines, Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: Experiencia: 2 años de experiencia general en cargos como 
coordinador o director o líder o tutor o mentor administrativo u operativo en una 
institución educativa, entidad pública o empresa privada.  
 
Experiencia Específica: Mínimo un año (1) de experiencia como docente/formador/tutor 
en lenguajes de programación. 
 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 1088261127 95 Elegible  

 
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
2 14700203 No cumple con la experiencia general  

 
PROFESIONAL 14: ROL, MONITOR DE RUTA  
 
Perfil: Profesional en NBC: Ingeniería de Sistemas, Telemática y afines. Ingeniería 
Electrónica, Telecomunicaciones y afines. Otras Ingenierías.  
 
Requisitos de evaluación:  
 
Experiencia General: 2 años de experiencia como docente/formador/instructor en 
carreras del NBC ingeniería de sistemas, telemática y afines o Ingeniería electrónica, 
telecomunicaciones y afines. 
 
Experiencia Específica: Un (1) año de experiencia en diseño de estrategias de 
aprendizaje, manejo y/o administración de plataformas educativas, coordinar equipo de 
docentes, diseño curricular. Apoyar las actividades y fortalecimiento de rutas de 
aprendizaje.  
 
Para el perfil se presentaron cinco (5) aspirantes 
 

Número Documento de identidad Puntaje obtenido Estado  
1 14700203 98 Elegible  
2 10011581 97 No elegible  

  
Aspirantes que no cumplen requisitos  
 

Número Documento de identidad Requisito no cumplido 
3 6803571 No cumple con la experiencia 

general ni específica  



 

4 1088261127 No cumple con la experiencia 
general ni específica 

5 10292899 No cumple con la experiencia 
general ni específica 

 
 
 
COMITÉ EVALUADOR  
 
 
 
 
RAÚL ALGECIRA ARBELAÉZ    ANDRÉS FELIPE CALVO  
Transitorio Docente      Transitorio Docente  
 


